відображатиметься на інвестиційній привабливості проекту. В свою чергу, зниження вартості капіталь-
них витрат позитивно відображатиметься на інвестиційній привабливості проекту. Проект характеризу-
ється високою чутливістю значення IRR до зміни обсягу капітальних вкладень (коефіцієнт елас-
тичності E=1,28). Зміна обсягу вартості капітальних вкладень в діапазоні ± 30% призведе до зміни внут-
рішньої норми рентабельності (IRR) в межах від 9,0% до 19,7%, що є не критичним для інвестиційної
привабливості проекту.

Значення внутрішньої норми рентабельності (IRR) прямо пропорційно залежить від зміни обсягу еко-
номії або ціни на теплову енергію. У випадку збільшення обсягу економії або ціни на теплову енергію від
впровадження проекту, внутрішня норма рентабельності (IRR) збільшиться, що позитивно відобража-
тиметься на інвестиційній привабливості проекту. В свою чергу, зниження обсягу економії або ціни на
теплову енергію негативно відображатиметься на інвестиційній привабливості проекту. Проект характе-
ризується високою чутливістю значення IRR до зміни обсягу економії або ціни на теплову енер-
гію (коефіцієнт еластичності E=1,28). Зміна обсягу економії або ціни на теплову енергію в діапазоні ±
30% призведе до зміни внутрішньої норми рентабельності (IRR) в межах від 7,7% до 17,8%, що є не
критичним для інвестиційної привабливості проекту.

На рисунку 1.2 наведено інвестиційний баланс проекту.
Рисунок 1.2 Обсяг інвестицій та економія коштів від впровадження проекту

19,7%
17,0%

14,8%
13,0%

11,4%
10,1% 9,0%

7,7%
9,5%

11,3%

14,6%
16,2%

17,8%

7,0%

12,0%

17,0%

22,0%

-30% -20% -10% 0% 10% 20% 30%

Чутливість IRR,%

до зміни вартості капітальних витрат до зміни економії або ціни на тепловоу енергію

0,0
5,0

10,0
15,0
20,0
25,0
30,0
35,0

млн EUR Інвестиції Економія

89

РЕЄСТР  ІНВЕСТИЦІЙНИХ  ПРОЕКТІВ

Встановлення теплових насосів і геліоколекторів для гарячого водопостачання
711-ти багатоповерхових житлових будівель

Опис заходу
Мета проекту: зниження вартості приготування гарячої води в житлових багатоповерхових будівлях

Херсона шляхом використання теплових насосів, сонячних колекторів та енергії відновлювальних дже-
рел (повітря, сонце).

В рамках інвестиційного проекту пропонується встановлення дахових теплонасосних пунктів (ТНП)

[…]

ціни на біопаливні пеллети. У випадку збільшення рівня витрат або ціни IRR зменшиться, що негативно відобража-
тиметься на інвестиційній привабливості проекту та навпаки. Проект характеризується низькою чутливістю зна-
чення IRR до зміни рівня витрат або ціни на пеллети (коефіцієнт еластичності E=0,78). Зміна рівня витрат або
ціни на пеллети в діапазоні ± 30% призведе до зміни IRR в межах від 9,7% до 15,8%, що є не критичним для інвес-
тиційної привабливості проекту.

Значення внутрішньої норми рентабельності (IRR) обернено пропорційно залежить від зміни рівня споживання
або ціни на електроенергію. У випадку збільшення рівня споживання або ціни IRR зменшиться, що негативно відо-
бражатиметься на інвестиційній привабливості проекту та навпаки. Проект характеризується низькою чутливістю
значення IRR до зміни рівня споживання або ціни на електроенергію (коефіцієнт еластичності E=0,85). Зни-
ження тарифу на електроенергію в діапазоні ± 30% призведе до зміни IRR в межах від 9,4% до 16,0%, що є не кри-
тичним для інвестиційної привабливості проекту.

На рисунку 5.2 наведено інвестиційний баланс проекту.
Рисунок 5.2 Обсяг інвестицій та економія коштів від впровадження проекту

19,6%
16,8%

14,6%

11,3%
10,0% 8,9%

8,9%

12,8%

16,5%

19,9%
23,3%

15,8% 14,8%

11,8% 10,8%
9,7%

16,0% 15,0%
13,9%

11,7% 10,6%

9,4%
7,0%

17,0%

-30% -20% -10% 0% 10% 20% 30%

Чутливість IRR,%

до зміни вартості капітальних витрат
до зміни економії або ціни на природний газ
до зміни рівня споживання або ціни на  електричну енергію ТН
до зміни рівня витрат або ціни на пеллети

0,0
0,1
0,1
0,2
0,2
0,3
0,3
0,4
млн EUR Інвестиції Економія

97

РЕЄСТР  ІНВЕСТИЦІЙНИХ  ПРОЕКТІВ

3. Система  теплопостачання

Будівництво біопаливних котелень сумарною тепловою потужністю 42 МВт

Опис заходу
Мета проекту: заміщення дорогого природного газу більш дешевим місцевим біопаливом при вироб-

ництві теплової енергії на потреби опалення житлових будинків.
Інвестиційний проект передбачає будівництво котелень на базі автоматичних водогрійних котлів, що